Ayrıca noktalama işaretlerinin henüz teşekkül etmediği o günkü yazının bir özelliği olarak yanlış okuma ve algılama riski her zaman mevcuttu. Aslında gerek sahabîlerden gerekse daha sonrakilerden

¹²Böyle bir tasnif için bk. Sezgin, *Buhârî'nin Kaynakları*, s. 25.

¹³İbn Manzûr, Ebu'l-Fadl Cemaluddin Muhammed b. Bekr, *Lisânu'l-arab*, Beyrut 1414/1994, I, 698-701.

¹⁴Aydınli, Abdullah, *Hadis Istılahları Sözlüğü*, İstanbul 1987, s. 83.

¹⁵Msl. «كُلُّ شَيْءٍ يُرَىٰ إِلَّا وَجْهَ رَبِّكَ» [Kur'an'dan başka] bir şey yazmayınız! Kim benden Kur'an'dan başka bir şey yazmışsa onu silsin!" [Müslim, Zühd 72; Dârimî, Mukaddime 42, (no:457); Ahmed b. Hanbel, III, 12, 21]. Daha başka rivayetleri bir arada görmek için bk. *Dârimî*, göst. yer; er-Râmehurmuzî, el-Hasan b. Abdurrahman, *el-Muhaddisu'l-fâsil beyne'r-râvî ve'l-vâ'i*, th. Muhammed Accâc el-Hatîb, byy, 1404/1984, 363-378.

¹⁶el-A'zamî, Muhammed Mustafa, *Dirâsât fî'l-hadîsi'n-nebevî*, Beyrut 1413/1992, 71-83.

bazılarının hadislerin yazılmasına taraftar olmamalarının sebeplerinden biri de bu amaçla hadisi korumaya yöneliktir. Çünkü yazarlar, yazıya güvenip ezberi ihmal edebilir, düşüncesi hakimdi¹⁷. Dolayısıyla sadece şekil birliğine sahip olup farklı anlamlara gelen kelimeleri birbirine karıştırma riski söz konusudur.

Bu dönem ile müteakip dönemlerde, dirâyetü'l-hadîs ilmi ile ilgili telif edilen eserlerin bir listesi için bk. aynı sayfa ve devamı.

Aydınlı, Abdullah, "*Hadîs ve Hadîs İlimleri*", İlim ve Sanat Dergisi, Sy. 12, s. 13, Mart-Nisan Sayısı, İstanbul 1987.

el-A'zamî, Muhammed Mustafa, *Dirâsât fî'l-hadîsi'n-nebevî*, Beyrut 1413/1992.

el-A'zamî, Muhammed Mustafa, *İlk Devir Hadis Edebiyatı ve Peygamberimiz'in Hadisleri'nin Tedvîn Tarihi*, trc. Hulûsî Yavuz, İstanbul 1993.

el-Beykûnî, Ömer b. Muhammed b. Futûh ed-Dımaşkî, *Şerhu'l-manzûmeti'l-beykûniyye fî mustalahi'l-hadîs*, Haleb 1398.

el-Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail, *el-Câmiu's-Sahîh*, İstanbul 1981.

Çakan, İsmail L., *Ana Hatlarıyla Hadîs*, İstanbul 1985.

Çakan, İsmail L., *Hadîs Edebiyatı*, İstanbul 1985.

ed-Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdurrahman, *es-Sünen*, İstanbul 1981.

Ebû Dâvûd, Süleymân b. el-Eş'âs es-Sicistânî, *es-Sünen*, İstanbul 1981.

Ebû Rayye, Mahmud, *Muhammedî Sunnetin Aydınlatılması: Hadis Mudafası*, trc. Muharrem Tan, İstanbul 1988.

Ebû Zehv, Muhammed, *el-Hadîs ve'l-Muhaddisûn*, Beyrut 1404/1984.

Guillaume, Alfred, *The Traditions of Islam*, Oxford 1924.

Hacı Halîfe, *Keşfu'z-zunûn an esâmî'l-kütübi ve'l-funûn*, Beyrut ts., (Dâru İhyâi't-turâsî'l-arabî).

Hâkim, Muhammed b. Abdillâh, *el-Müstedrek*, Haydarabat ts.

Hamidullah, Muhammed, *el-Vesâiku's-siyâsiyye*, Beyrut 1407/1987.

Hemmâm b. Münebbih, *Muhtasar hadis Tarihi ve Sahife-i Hemmam İbn Hemmâm İbn Münebbih*, trc. Kemal Kuşçu, İstanbul 1967.

İbn Abdilber, *Camiu beyâni'l-ilm*, Kahire ts.

İbn Ebî Hâtim, Ebû Muhammed Aburrahman er-Râzî, *Takdimetu'l-Cerh ve't-ta'dîl*, Haydarabad 1371-1373.

İbn Hacer, Ebu'l-Fadl Şihabuddin Ahmed b. Ali el-Askalânî, *Hedyu's-sâri mukaddimetu fethi'l-bârî*, Beyrut ts. (H. 1301 tarihli Bolak baskısından ofset).

İbn Hacer, Ebu'l-Fadl Şihabuddin Ahmed b. Ali el-Askalânî, *el-İsâbe fî temyîzi's-sahâbe*, Kahire 1358/1939.

İbn Hacer, Ebu'l-Fadl Şihabuddin Ahmed b. Ali el-Askalânî, *Fethu'l-bârî bi-şerhi sahîhi'l-Buhârî*, Beyrut 1402.

İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvinî, *es-Sünen*, İstanbul 1981.

İbn Manzûr, Ebu'l-Fadl Cemaluddin Muhammed b. Bekr, *Lisânu'l-arab*, Beyrut 1414/1994.

Kara, Necati, *Kur'ân Sünnet Bütünlüğü*, İstanbul 1995.

Kister, M. J., *Studies in Jahiliyya and Early Islam* (Edit. Myriam Rosen - Ayalon, London 1980).

Koçyiğit, Talat, *Hadis Tarihi*, Ankara 1977.

el-Kettânî, Abdulhayy, *et-Terâtibu'l-idâriyye*, Beyrut, ts.

el-Kettânî, Muhammed b. Ca'fer, th. Muhammed el-Muntasar el-Kettânî, *er-Risaletu'l-müstatrafe*, İstanbul 1986.

Hata! Bilinmeyen anahtar değişkeni.

- Malik b. Enes, *Muvattâ'* nşr. M. Fuad Abdulbakî, Beyrut 1406/1985.
- Muir, William, *The Life of Mohammed*, London 1894.
- Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî, *el-Câmiü's-Sahîh*, İstanbul 1981.
- el-Muttakî, 'Alâuddin Ali b. Abdülmelik, *Kenzü'l-ummâl fî Süneni'l-Akvâl ve'l-Ef'âl*, Beyrut 1985.
- Okiç, Tayyib, *Bazı Hadis Meseleleri Ezerinde Tetkikler*, İstanbul 1959.
- er-Râmehurmuzî, el-Hasan b. Abdurrahman, *el-Muhaddisu'l-fâsıl beyne'r-râvî ve'l-vâ'i*, th. Muhammed Accâc el-Hatîb, byy, 1404/1984.
- Schacht. J., *An Introduction to Islamic Law*, Oxford 1964.
- Schacht. J., *The Origins of Muhammadan Jurisprudence*, Oxford 1959.
- Sezgin, Fuad, *Buhârî'nin Kaynakları*, Ankara 2000
- Sezgin, Fuad, *Tarîhü't-türâsi'l-arabî*, trc. Mahmud Fehmi Hicâzî, Suudi Arabistan 1983.